

Dziś w numerze:

- ★ Co i ile będziemy jedli za lat piętnaście?
- ★ Zdejmijmy okulary ★ „Ręce ze stali“
- ★ Kwiaty i troska ★ Co wiedzą o nas w USA ★ Z problemów łódzkiego rzemiosła
- ★ Prawo pięści ★ Sport... sport... sport...

W 50-lecie Związku Włókniarzy

Cała Łódź pozdrawia swoich jubilatów

Serdecznie witamy przybyłych na uroczystości kierowników partii i rządu

Miasto nasze, a z nim cały kraj, święca dziś uroczyste 50-lecie jednego z najliczniejszych i najstarszych związków zawodowych — Związku Włókniarzy.

Łódź — największy ośrodek włókienniczy w kraju, gościć będzie w tych podniosłych dniach jubileuszu 50-lecia, przedstawiciele kierownictwa partii i rządu z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułą na czele. Udział dostojnych gości we włókienniczym święcie dowodzi wielkiego szacunku dla ludzi pracujących w przemyśle włókienniczym.

Dziś też we wszystkich zakładach przemysłu włókienniczego, odzieżowego i skórzanego w stukot maszyn włączy się odświętny rytm. Niejeden ze starych, doświadczonych włóknarzy wspomni na chwilę przy swym krośnie czy maszynie przedzalnicy dawne dzieje.

Dzieje wielu włóknarzy składają się na tradycje Związku, wypełniające bogatą historię ruchu zawodowego polskiej klasy robotniczej. Od początku, od lat bezpośrednio po Rewolucji 1905 roku, poprzez lata zaciekłej walki związkowców i bardziej uświadomionych robotników z rodzimym kapitalizmem, przez okres utrwalania się jednoci działalności klasowych związków zawodowych z jedyną walczącą, szczerze rewolucyjną partią proletariacką KPP i jednolitofrontową PPS — karty 50-letniej historii włókienniczej wypełnione są uśmiałym dążeniem do poprawy bytu człowieka pracy, do wyzwolenia społecznego i politycznego.

Szczególnie bogate są tradycje związane z naszym miastem. Każdy plac, każdy niemal dziedziniec fabryczny, każda ulica tego przemysłowego miasta — wiąże dzień dzisiejszy z ofiarami krwi i poświęcenia, gorzkim chlebem bezrobocia i strajków, w powietrzu tego miasta, zda się, zawisły na zawsze odgłosy burzliwych demonstracji, okrzyki buntu czy okrzyki 1-majowego triumfu, wyzwolonego przez solidarność walczących włóknarzy.

Dziś, po latach widzimy, że nie walczyli daremnie, że

ich udziałem, udziałem wszystkich ludzi pracy w Polsce stała się nowa rzeczywistość społeczna, że owocem jednoci w działaniu ruchu zawodowego i politycznego jest również nowa rzeczywistość polityczna kraju, budującego socjalizm. Włóknarze, a z nimi wszyscy ludzie pracy, codziennym, wytrwałym wysiłkiem przy swych warsztatach pracy, przyczyniają się do szybkiego rozwoju gospodarczego kraju, z niekłamnym zapałem urzeczywistniając wytyczne par-

tii i rządu zmierzające do uzyskania coraz wyższego poziomu życia w Polsce.

Niejeden z łódzkich włóknarzy wspomni dziś Władysława Gomułę, który tu, w Łodzi, w latach międzywojennych działał i walczył. W Hali Sportowej przedstawiciele partii i rządu z Władysławem Gomułą na czele spotkają się z włóknierzami, uświetniając swą obecnością spotkanie zasłużonych działaczy związkowych i rzeszy włókienniczych z całego kraju. W czasie spotkań w fa-

brykach odżyje znów piękno wspomnień, tradycja walk tych wszystkich działaczy związkowych, którzy w dalszym ciągu stoją na postępnym ciągu stoją na postępnym, przy warsztacie, w nowych warunkach ustrojowych, zwiększając wspólne narodowe dobra.

Im właśnie i całej 400-tysięcznej rzeszy włóknarzy, odzieżowców i pracowników przemysłu skórzanego składamy i my najserdeczniejsze życzenia na drogę drugiego półwiecza Związku. F. B.

Program dzisiejszych uroczystości

A więc już dziś miasto nasze gościć będzie w swych murach I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułę oraz przybyłe wraz z nim osobistości.

Powitanie — jak już podaliśmy — nastąpi o godz. 9,30 — 9,40 przy ul. Strykowskiej, na autostradzie, za mostem. Stamtąd Władysław Gomuła wraz z towarzyszącymi mu osobami przejedzie ulicami:

mi: Strykowska, Uniwersytecka do Narutowicza — do lokalu Zarządu Gł. Związku Włókniarzy przy ul. Sienkiewicza 13.

Po krótkim odpoczynku, o godz. 10,30, nastąpi wyjazd do ZPB im. Marchlewskiego.

Po zakończeniu wizyty, około godz. 12, goście udadzą się na ul. Kraszewskiego przy Odyńca, na plac budowy szkoły ufundowanej przez

włóknarzy, gdzie odbędzie się uroczyste wmurowanie aktu erekcyjnego, oraz na spotkanie z załogą ZPB im. 1 Maja na Widzewie, a po południu o godz. 16 będą obecni na centralnej akademii jubileuszowej w Pałacu Sportowym.

Przypominamy, że ze względów porządkowych, wejścia do Pałacu zamknięte zostaną już o godz. 15,45. (wy).

Ostatnie przygotowania...

Wczoraj na ulicach naszego miasta panowało znaczne ożywienie. Cała Łódź strąliła się odświętnie na powitanie drożych gości — I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułę i towarzyszących mu przedstawicieli władz partyjnych i rządowych.

Oto blaskawiczny reportaż z tych ostatnich przygotowań.

* * *

Na ul. Strykowskiej rozpoczynało właśnie budowę bramę powitalną. Bliżej ku miastu — po obu stronach ulicy wiszą już flagi. Pracownicy PKS, MPO i Zarządu Zieleni rozwieszają transparenty. Na rowerze przejeżdża kilkunastoletni chłopiec. Zatrzymuje się, przygląda się dekoracjom. Nawigujemy rozmowę.

— Mieszkam tu — mówi — akurat obok rogatek. Strykowska 12. Jako jeden z pierwszych łódzian będę miał okazję zobaczyć Władysława Gomułę.

Nasz rozmówca — to uczeń 6 klasy. Zdzisław Luczak.

* * *

Pięknie przystrojono wejście do WZPB im. 1 Maja (patrz pierwsze zdjęcie od góry). Wszyscy są podnieceni zapowiedzianą wizytą Władysława Gomułę.

— W całym zakładzie panuje wielka radość z powodu tej wizyty — mówi dyr. Szadkowski. — Robotnicy też momentalnie zwiększyli swoje wysiłki: w początkach bm. nasze zakłady wykonywały plany dzienne w granicach 103 proc., a np. dziewiętnastego — już 104,7 proc. Przedzalnica cienkoprzędna podjęła do-

datkowe zobowiązania: wyprodukować poza planem 1,3 tys. kg przędzy o wartości 82 tys. zł. Tak więc łączne zobowiązania przedzjadłowe tego oddziału produkcyjnego — to 46,355 kg przędzy ponad plan o wartości 2 mln. 895 tys. zł.

Spójrzcie na nasze zdjęcie u dołu. Prządki Walentyna Jąnczak, Natalia Stelmach i Maria Wojcieszczyk, idąc z niedopredek, po drodze „lustrują” przebieg prac nad dekorowaniem wnętrza przedzalnicy średniopredek w Zakładach im. Marchlewskiego.

— Chcemy jak najlepiej powitać naszych gości — mówi Maria Wojcieszczyk. — Przede wszystkim dobrą pracą.

Zajrzeliśmy do wykazów. Rzeczniście. Ostatnio wyniki wykonania planu przedzalnicy średniopredek znacznie poszły w górę: np. przedwzo-

raj osiągnięto prawie 104 procent, zamiast — jak zwykle — około 100 procent. Podobnie na innych oddziałach produkcyjnych.

* * *

W Pałacu Sportowym, gdzie odbędzie się centralna akademii, zastaliśmy wszystko zapieczętowane „ostatni guzik”. Hala uprzątnięto, oczyszczono, pięknie udekorowano wewnątrz i zewnątrz.

— Martwimy się tylko, że nie wybudowaliśmy hali... z gumy — mówi kierownik zarządu budowy, inż. W. Filipowicz. — Bo hala mieści tylko 12,000 ludzi, a tymczasem przewidziano z powodu braku miejsc będzie jutro znacznie więcej...

Tekst: J. GRĘBOWSKI

Foto: L. OLEJNICZAK

Zyczenia Centralnej Rady Związków Zawodowych

Z okazji 50-lecia klasowego Związku Zawodowego Włókniarzy, Komitet Wykonawczy CRZZ przesłał dla wszystkich członków związku życzenia.

W piśmie CRZZ do członków Związku Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skór. czytamy m. in.: „W historii polskiego ruchu robotniczego włókniarze zajmowali od wielu lat zaszczytne miejsce. Wśród całej klasy robotniczej żywa jest pamięć o bohaterkich walkach toczonych przez włóknarzy Łodzi i innych ośrodków przeciwko wyzyskowi i tyranii, o wyzwolenie społeczne klasy robotniczej. Również i dziś związek nasz wnosi poważny wkład w dzieło budownictwa socjalistycznego Polski Ludowej.

Z okazji waszego jubileuszu Komitet Wykonawczy CRZZ przekazuje waszemu związkowi życzenia pomyślnego rozwoju w służbie klasy robotniczej i socjalizmowi”.



Akademie i spotkania wychowawców ze społeczeństwem

Od kilku dni odbywają się w Łodzi w związku z Dniem Nauczyciela spotkania nauczycieli ze społeczeństwem. Spotkania te organizują bądź to władze dzielnic dla pedagogów ze swego terenu, bądź też komitety rodzicielskie i opiekuńcze. A o relacje naszych wysłanników z niektórych spotkań zorganizowanych w dniu wczorajszym.

Sala Teatru Nowego wypełniona do ostatniego miejsca. Na uroczystą akademię zorganizowaną dla nauczycieli dzielnic Polesie przybyli m. in. przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, członek egzekutywy KL PZPR — B. Malinowski, i sekretarz KD PZPR — Polesie — K. Głazewski, kurator W. Hajdrych, prezes Zarządu Okr. ZNP H. Ochędalski, przedstawiciel DK FJN Różański i inni.

Po zagajeniu akademii przez przew. Prez. DRN — Polesie T. Zatópińskiego, okolicznościowe przemówienie wygłosił I sekretarz KD PZPR — Polesie K. Głazewski.

Następnie podzwonienia od KL PZPR przekazał zebranych nauczycielom członek egzekutywy KL — B. Malinowski.

Podczas akademii przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczak dokonał dekoracji odznaczeniami państwowymi dalszych dwóch pedagogów. Pierwsze odznaczenia otrzymała nauczycielka w czasie centralnej akademii łódzkiej. Wczoraj natomiast Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski został udekorowany dyrektor Studium Nauczycielskiego Jan Zaetek, oraz Złotym Krzyżem Zasługi kierownik Domu Dzieci im. Konopnickiej — Irena Terechowicz. Prezes Zarz. Okr. ZNP — Ochędalski udekorował Złotą Odznaką Związkową dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego — Józefa Cyganowskiego. Ponadto wręczono szereg dyplomów i cennych upominków dla wyróżniających się w pracy pedagogów.

Podczas wczorajszej uroczystości przewodniczący DRN przekazał kierownikowi szkoły nr 180 — Władysławowi Sopińskiemu przydział na trzy-pokojowe mieszkanie w blokach — podarunek DRN. Również tej samej szkole Zakłady im. Głazewskiego ofiarowały jedno mieszkanie z budownictwa przyzakładowego.

Świadkami wzruszającej uroczystości byliśmy w łódzkim Studium Nauczycielskim, gdzie Rada Uczelniana ZSP urządziła uroczystość dla grona profesorskiego uczelni. Studenci zaprosili nauczycieli na koncert, na który złożyły się występy artystów teatrów i Opery oraz pieśni w wykonaniu chóru Studium Nauczycielskiego pod dyrekcją prof.

Cz. Salskiego i następnie na skromne przyjęcie. Z okazji Dnia Nauczyciela siedem osób spośród personelu pedagogicznego studium otrzymało nagrody pieniężne.

W szkole podstawowej nr 87 przy ul. Minerskiej 1/3 nauczyciele spotkali się z przedstawicielami komitetu opiekuńczego szkoły z ZPDz im. Rychlińskiego, m. in. z dyr. Stanisławem Krukowskim, sekretarzem POP Zygmuntem Gałązka. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Nauczyciele i kierownictwo szkoły mówią o swoim komitecie opiekuńczym z wielkim uznaniem, ponieważ pomaga on wydatnie w życiu szkoły.

W XII szkole podstawowej i liceum przy ul. Narutowicza już w południe młodzież szkolna i harcerze zorganizowali swoim wychowawcom uroczystą akademię.

Wieczorem odbyło się tu przyjęcie, które urządziły nauczycielom dwa komitety — rodzicielski i opiekuńczy (Miejscie Przeds. Komunikacyjne). Na przyjęcie przybyli: wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi — mgr G. Górtowski, k. w. Włodzimierz Hajdrych, przedstawiciel kuratorium — Helena Kierosińska oraz działacze komitetów rodzicielskiego i opiekuńczego.

Na przyjęciu, które upłynęło w niezwykle miłej atmosferze nauczyciele otrzymali drobne upominki i wiele, wiele serdecznych życzeń.

W III szkole im. T. Kościuszki młodzież szkolna zorganizowała swym wychowawcom piękną akademię wypełnioną własnym programem. Przed tablicą wmurowaną z okazji 40-letnia szkoły ku czci wieloletnich profesorów tej uczelni, zamordowanych przez hitlerowców: Zygmunta Lorenza i Zygmunta Hajkowskiego harcerze przez cały dzień pełnili wartę honorową.

W bardzo przyjemnej atmosferze upłynęły dwa spotkania nauczycieli ze społeczeństwem łódzkim w sali Garnizonowego Klubu Oficerskiego przy ul. Tuwima 34. Jedno z nich zorganizowało dowództwo garnizonu łódzkiego dla nauczycieli Wojskowego Ośrodka Szkolenia Oficerów i Garnizonowego Liceum. Po części oficjalnej, na której wszyscy nauczyciele zostali obdarowani cennymi upominkami a 13 z nich otrzymało akty

nomiacyjne, odbyła się część artystyczna, w której wystąpili uczniowie liceum muzycznego. (Warto zaznaczyć, że przy budowie budynku dla liceum pomagać będzie właśnie garnizon). Następnie — przy tradycyjnej lampce wina — spotkali się zasluzeni nauczyciele z dowódcą garnizonu łódzkiego — gen. bryg. S. Malko i oficerami garnizonu. W drugim spotkaniu uczestniczyli nauczyciele, komitet rodzicielski szkoły podstawowej nr 36, przedstawiciele Inspektoratu — Polesie, komitetów opiekuńczych — Wojewódzkiej Komendy Wojskowej i ZPP im. Lenartowskiego. Zakłady opiekuńcze przygotowały dla wszystkich nauczycieli upominki.

Nauczyciele dzielnicy Bałuty obejrzelі wczoraj operetkę „Kryśka Lesniczanka”. Spektakl ten został zorganizowany specjalnie dla nich przez Dzielnicowy Komitet Obschodu Dnia Nauczyciela i Prezydium DRN — Bałuty.

Nauczyciele szkoły żydowskiej im. I. L. Pereca obchodzili wczoraj podwójne święto: dzień Karty Nauczyciela oraz przejęcie nowoadaptowanego budynku szkolnego przy ul. Wieckowskiego 13. Na uroczysty wieczór zorganizowany w sali MDK dla polskich i żydowskich nauczycieli przybyli m. in.: sekretarz KL PZPR — Tadeusz Głabski, wiceprzewodniczący RN m. Łodzi — Gabriel Górtowski, przewodniczący komisji do spraw narodowościowych przy KL PZPR — Rzezielski, przedstawiciel Ministerstwa Oświaty — L. Łozowski, przewodniczący Zarządu Głównego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów — Grzegorz Smolar oraz przedstawiciele Kura-

torium i łódzkich zakładów pracy. Uczestników uroczystości powitał przewodniczący Tow. S.-K. Żydów w Łodzi Samuel Web, który w imieniu grona nauczycielskiego i młodzieży podziękował partii i gospodarzom miasta za przekazanie 400 uczniom nowej, pięknej szkoły. Przemówienia wygłosili m. in. w imieniu Prezydium RN m. Łodzi — Gabriel Górtowski, w imieniu partii — Rzezielski oraz w imieniu Ministerstwa Oświaty L. Łozowski.

Od 23. XI — 19 XII. tylko do Krakowa

Dowiadujemy się, że pociąg pospieszny Łódź Kaliska — Krynica, odjeżdżający z Łodzi o godz. 23.40 będzie kursował od dnia 23 listopada do 19 grudnia br. wyłącznie na odcinku Łódź — Kraków i z powrotem. Od dnia 20 grudnia pociąg ten będzie ponownie przedłużony do Krynicy i z powrotem.

Z problemów łódzkiego rzemiosła

Zaopatrzenie przez „penetrację“

Aczkolwiek w ciągu ostatnich lat zaopatrzenie rzemiosła w surowce znacznie się poprawiło, to jednak nie można powiedzieć, by surowców tych było już teraz pod dostatkiem.

Zapotrzebowanie łódzkiego rzemiosła np. na surowce metalowe jest pokrywane tylko w ok. 60 procentach, a na elektryczne — tylko w 30 procentach. Huty odmówiły realizacji zamówień na ok. 30 ton blachy, odpadów hutniczych przyznano na II półroczcie br. Łódzkiej Izbie Rzemieślniczej 80 ton, podczas gdy sama spółdzielnia zaopatrzenia i zbytu „Elektrometal“ w Łodzi potrzebuje takich odpadów ok. 300 ton...

W wielu innych rzemieślniczych branżach też występują ciągłe braki surowca. Nie chodzi tu jednak o to, by te wszystkie braki wymienić i utyskiwać nad istniejącą sytuacją. Wiadomo, że surowców brak, i to nie tylko dla rzemiosła. Chodzi o to, by — poza normalną, przydziałową pulą surowców dla rzemiosła — wykrywać wszystkie możliwe źródła różnych surowcowych odpadów i koczować z nich.

Jednym ze sposobów wykrywania tych źródeł jest stosowana przez samych rzemieślników tzw. „penetracja“ zakładów produkcyjnych. Jest to sposób stosowany od niedawna, a polegający na tym, że rzemieślnik chodzi po zakładach pracy i wypytuje się, czy przypadkowo nie mają jakichś odpadów. Jeśli mają, to rzemieślnik występuje z wnioskiem do swojego cechu, cech z kolei do Izby Rzemieślniczej, Izba do Prezydium RN i Prez. KRN — po porozumieniu się z zakładem pracy — przydziela te odpady Izbie Rzemieślniczej.

Ten, niezbyt wprawdzie prosty w wykonaniu sposób zdobywania przez rzemieślników dodatkowych surowców — daje czasami pewne wyniki. Spośród tych np. zdobyto latem 12 ton stali kształtowej od Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego, a od ZPB im. Obronców Warszawy — 800 kg bednarki. Penetracja wykazuje, że wiele zakładów pracy w Łodzi posiada spore ilości niepotrzebnych a nadających się dla rzemieślników odpadów, i że odpady te najczęściej trafiają do zbiorników odpadów użytkowych.

Jak od strony prawnej wygląda sprawa pozbywania się przez zakłady pracy niepotrzebnych odpadów surowcowych? Rozporządzenie przewodniczącego PKPG z grudnia 1956 roku („Monitor Polski“ nr 106 z 31. 12. 1956 r.) mówi, że większe ilości odpadów zakłady mają obowiązek przekazywać jednostkom skupu (zbiornikom) odpadków użytkowych, natomiast drobniejsze ilości — mogą sprzedawać na własną rękę innym przedsiębiorstwom czy warsztatom. Mogą to czynić także i



Nie tylko lekkie i zabawne. Dość powszechny jest w Łodzi pogląd, jakoby nasza teatrna publiczność lubiła sztuki lekkie i zabawne, natomiast stroniła od poważniejszych, problemowych. Ze twierdzenie to nie w pełni pokrywa się z prawdą, dowodzi tego powodzenie, jakie z miejsca zdobyła grana w tej chwili w Teatrze Powszechnym sztuka F. Goodricha i A. Hackelta „Pamiętnik Anny Frank“ — sceniczna opowieść o dziewczynie, która wraz z rodziną ukrywała się przed ściepacami hitlerowskimi przez dwa lata, zanim dopełnił się jej los... Popisową rolę Anny Frank grają na przemian Romana Kamińska i Wanda Ostrowska — obie różne w typie i w charakterze, ale obie jednakowo przekonujące i prawdziwe. M. Na zdjęciu: Adam Daniewicz (pan Frank) i Wanda Ostrowska (Anna).

Niestety, większość zakładów w Łodzi nie wykorzystuje tych okazji. Sterty odpadków nieraz całymi miesiącami niszczyją na fabrycznych podwórkach. Kierownictwa zakładów winny same wyjść z inicjatywą sprzedaży rzemiosłu odpadów surowcowych. Jak dotąd, jedynie WIFAMA zaproponowała Izbie Rzemieślniczej sprzedaż różnych niepotrzebnych jej części maszyn itp. A przecież łódzkie rzemiosło potrzebuje sporych ilości nie tylko blachy, ale także tektury, filcu, resztek dzianin i tkanin z zakładów konfekcyjnych itp. Tzw. bowiem „penetracja“ aczkolwiek daje pewne rezultaty — stawia rzemieślnika ostatecznie w roli żebraka lub nałazę, a tym samym nie może stanowić skutecznej formy zaopatrzenia rzemiosła w brakujące surowce. M. GALEWSKI

Dziś w „Arkadii“ otwarcie wystawy garmażeryjnej

Dzisiaj, o godz. 13 nastąpi otwarcie dwudniowej wystawy-kiermasz garmażeryjnej w restauracji-kawalerii „Arkadia“ przy ul. Jakuba 10 (Park Staromiejski). Wystawa ma na celu zapoznanie konsumentów z możliwościami produkcyjnymi łódzkich zakładów gastronomicznych oraz zainicjowanie współzawodnictwa o lepszą jakość i estetykę wyrobów pomiędzy poszczególnymi zakładami gastronomicznymi oraz szefami kuchni i kucharzami.

(wraz z nakryciem), kupony konsumpcyjne do reprezentacyjnych lokalności łódzkich oraz karty wstępu na zabawy sylwestrowe. Przewidziano również nagrody dla wyróżnionych zakładów gastronomicznych i zespołów produkcyjnych w postaci 3 radiodzienników wysokiej klasy, dyplomów uznania oraz premii pieniężnych. (gr)

„Kukułeczka“ w ŁDK

84 cotygodniowe ciągnięcie LGL „Kukułeczka“ odbędzie się dnia 23 listopada br. w sali Łódzkiego Domu Kultury, Łódź, ul. Traugotta 18 o godzinie 11.

W dniu 20 listopada 1958 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach opatrzony św. sakramentami, zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec, dziadek S. † P. **ANTONI MARCZAK** Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby przy ul. Słaskiej 33 w niedzielę dnia 23 listopada br. o godz. 15 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku **ZONA, Córka, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKI i RODZINA**

Dnia 21 listopada 1958 roku zmarła, przeżywszy lat 60 S. † P. **ZOFIA TARCZYŃSKA** z Zajdlorów Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 23 listopada 1958 roku o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku **MAŻ, DZIECI i RODZINA.**

Życzenia i gratulacje

Do naszej redakcji w związku z Dniem Nauczyciela napływają bez przerwy życzenia dla nauczycieli i wychowawców Łodzi i województwa łódzkiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi po zdawia wszystkich nauczycieli, pracowników administracji szkolnej i Związku Nauczycielstwa Polskiego, wyrażając im gorące podziękowania za ofiarne prace i życząc sukcesów w pracy za wodowej i społecznej oraz szczęścia i pomyślności w życiu osobistym.

Pełną uznania dla ciężkiej i ofiarnej pracy nauczycieli i wychowawców — za trud włożony w kształtowanie psychiki i postawy obywatelskiej młodzieży — serdeczne życzenia dalszej owocnej pracy oraz wiele szczęścia w życiu osobistym składa nauczycielstwu Komitet Wojewódzki ZMS w Łodzi.

Podobne życzenia składają nauczycielom harcerze ze wszystkich drużyn Chórągwi Łódzkiej i Chórągwi Ziemi Łódzkiej. Również wszystkim nauczycielom, a szczególnie tym, którzy wychowują młode pokolenie w duchu przyjaźni polsko-radzieckiej i przyja-

źni z innymi narodami, życzy wszystkiego co najlepsze Zarząd Wojewódzki TPPR w Łodzi. Poza tym życzenia dla nauczycieli Łodzi i województwa nadesłali na nasze ręce: Zarząd Oddziału Miejskiego PCK w Łodzi oraz Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Szkoły Świeckiej. (as)

Sprawa ta rozpatrywana jest przez sąd już po raz drugi. Po raz pierwszy Maria Pagowska skazana została na 6 miesięcy więzienia. W wyniku rewizji założonej przez Prokuraturę, Sąd Najwyższy przesłał tę sprawę do ponownego rozpatrzenia. (st)

PKO — Nauczycielstwu

W radosnym „Dniu Nauczyciela“, w którym całe społeczeństwo akcentuje wdzięczność i uznanie dla zaszczytnej, a tak trudnej pracy Nauczycielstwa nad wychowaniem naszych dzieci — wpajając im najlepsze wartości obywatelskie i przysposabiając je do praktycznego życia — Oddział Wojewódzki P.K.O. wyraża największe uznanie Nauczycielstwu m. Łodzi i województwa za olbrzymi wkład pracy wychowawczej w krzewieniu idei oszczędności wśród dziatwy i młodzieży szkolnej i składa gorące życzenia osobistego szczęścia. 1920-K

